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NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : CSD 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UTS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UAS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Total

1 2016820247 EDDO AJI SAPUTRO 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 5

2 2018820001 FITROTUL ILMIYAH 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 10

3 2018820017 MURWANI DINAR 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13

4 2018820021 LUTFRIDA DWI NOVIANTI 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 11

5 2018820039 LOLA PITALOKA 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

6 2018820043 KINANTI NINDHITA FATIHANI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

7 2018820053 HANI LARASSATI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 11

8 2018820057 MARYANI RIZKYANI 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 10

9 2018820060 MUHAMMAD HANIF FAUZAN 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 5

10 2018820065 MURTI NURNA BELLA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 11

11 2018820070 FADHILAH PARWITA DEWI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

12 2018820075 LUTFIAH SAFITRI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

13 2018820077 MEDIYANTI PUTRI AMANDA 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 8

14 2018820085 LUTHFI ANNA PERTIWI 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 12

15 2018820091 PUTRI HAYATUN NUFUS 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 12

16 2018820095 MEILINIA WATI 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6

17 2018820108 LIZA MARGAWATI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 12

18 2018820116 MAGHFIROTUL LATIFAH 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 12

19 2018820118 HILDA FARISA 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 9

20 2018820128 LUTHFIATU NISA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 13

21 2018820129 GITA MILENIA SAFITRI 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 11



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : CSD 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UTS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UAS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Total

22 2018820132 LAILLA BADHRIAH ASRI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 9

23 2018820136 HESTI NUR KHASANAH 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 9

24 2018820145 GAMARIAH H. UMSIPYAT 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 6

25 2018820147 FIRA AYU SALSABILA 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 8

26 2018820148 FITRIA SEPTIANI RACHMAN 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

27 2018820155 GINA LESTARI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4

28 2018820172 ISMI SALAMAH 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

29 2018820175 KHOLIFATURRAHMAH 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 2018820182 HANI RAHMA FAUZIA 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7

31 2018820184 HAMIDAH SHAFIRA AMARA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13

32 2018820191 MUHAMMAD AULIA RAHMAN 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 11

33 2018820214 INGRID SHELLY SYILVIANA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 13

34 2018820218 FEBY SRI AGUSTIYANI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

35 2018820222 MUHAMMAD RAIHAN SAPUTRA 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5

36 2018820242 MIFTAHUL QOLBI 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

37 2018820247 INDAH LESTARI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 12

38 2018820248 KRISMONDA BRILLIANA TIFANI PUTRI 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 9

39 2018820251 NURMADANIA DARUSSALAM 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 10

40 2018820252 LUTFIANA AL KHOLIFATUNNISA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

41 2018820256 KHOIRUN NISA 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 7

42 2018820257 NISA SAFIRA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 12

43 2018820261 AJENG RETNO PERTIWI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

44 2018820291 MOHAMAD ABI DZAR 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 9

45 Dosen Utama LATIVA QURROTAINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Jakarta, 25 Februari 2021
Dosen Pengampu

LATIVA QURROTAINI

NIDN : 0329108801

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

AZMI AL BAHIJ, M.SI

NIDN : 0319128304



RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: LATIVA QURROTAINI

: 0329108801

: PENGEMB PEMBEL IPS DI SD

: CSD

: 3

Capaian : 1. Pengembangan pembelajaran IPS SD
2. HOTS soal IPS SD
3. Analisis soal HOTS
4. Evaluasi

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan Kontrak kuliah
dan menyepakati perjanjian
perkuliahan Kontrak kuliah dan
menyepakati perjanjian

Pengembangan
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
menjelaskan Kontrak
kuliah dan menyepakati
perjanjian perkuliahan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan Pembelajaran IPS
SD , Kontrak kuliah

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikanPengembangan
Pembelajaran IPS SD

Pengembangan
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Pengembangan
Pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan Pembelajaran IPS
SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan HOTS
(Higher Order Thinking Skills)

HOTS
(Higher Order
Thinking Skills)

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
HOTS
(Higher Order Thinking
Skills)

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang HOTS
(Higher Order Thinking Skills)

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Analisis HOTS

Analisis HOTS 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Analisis HOTS

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Analisis HOTS 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan Pendekatan,
strategi, metode dan teknik
pembelajaran IPS SD

Pendekatan,
strategi, metode
dan teknik
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Pendekatan, strategi,
metode dan teknik
pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pendekatan, strategi, metode dan
teknik pembelajaran IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Model-model
pembelajaran IPS SD

Model-model
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanModel-
model pembelajaran IPS
SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Model-model pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan  Model-model
pembelajaran IPS SD

Model-model
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan...., Model-
model pembelajaran IPS
SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Model-model pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

UTS 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Evaluasi
Pembelajaran IPS SD

Evaluasi
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Evaluasi Pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Evaluasi
Pembelajaran IPS SD

Evaluasi
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanEvaluasi
Pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Evaluasi Pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Sumber dan
media pembelajaran IPS SD

Sumber dan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Sumber dan
media pembelajaran IPS
SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Sumber dan media pembelajaran IPS
SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Sumber dan
media pembelajaran IPS SD

Sumber dan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanSumber dan
media pembelajaran IPS
SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Sumber dan media pembelajaran IPS
SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan Pengembangan
media pembelajaran IPS SD

Pengembangan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Pengembangan media
pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan media pembelajaran
IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

14 Mahasiswa mampu
Pengembangan media
pembelajaran IPS SD

Pengembangan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskanPengemban
gan media pembelajaran
IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan media pembelajaran
IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Micro teaching

Micro teaching 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Micro
teaching

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Micro teaching 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

UAS 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

LATIVA QURROTAINI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 15 September 2020

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329108801



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 06-02-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD080, PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN IPS DI SD
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Ganjil
Dosen Pengajar : 0329108801, LATIVA QORROTAINI
Kode Kelas : CSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2016820247 EDDO AJI SAPUTRO 79.00 3.30 B+

2 2018820001 FITROTUL ILMIYAH 85.00 4.00 A

3 2018820017 MURWANI DINAR 85.00 4.00 A

4 2018820021 LUTFRIDA DWI NOVIANTI 84.00 3.70 A-

5 2018820039 LOLA PITALOKA 85.00 4.00 A

6 2018820043 KINANTI NINDHITA FATIHANI 86.00 4.00 A

7 2018820053 HANI LARASSATI 85.00 4.00 A

8 2018820057 MARYANI RIZKYANI 82.00 3.70 A-

9 2018820060 MUHAMMAD HANIF FAUZAN 80.00 3.70 A-

10 2018820065 MURTI NURNA BELLA 85.00 4.00 A

11 2018820070 FADHILAH PARWITA DEWI 85.00 4.00 A

12 2018820075 LUTFIAH SAFITRI 85.00 4.00 A

13 2018820077 MEDIYANTI PUTRI AMANDA 80.00 3.70 A-

14 2018820085 LUTHFI ANNA PERTIWI 85.00 4.00 A

15 2018820091 PUTRI HAYATUN NUFUS 85.00 4.00 A

16 2018820095 MEILINIA WATI 80.00 3.70 A-

17 2018820108 LIZA MARGAWATI 85.00 4.00 A

18 2018820116 MAGHFIROTUL LATIFAH 83.00 3.70 A-

19 2018820118 HILDA FARISA 84.00 3.70 A-

20 2018820128 LUTHFIATU NISA 85.00 4.00 A

21 2018820129 GITA MILENIA SAFITRI 84.00 3.70 A-

22 2018820132 LAILLA BADHRIAH ASRI 84.00 3.70 A-

23 2018820136 HESTI NUR KHASANAH 85.00 4.00 A

24 2018820145 GAMARIAH H. UMSIPYAT 49.00 1.00 D

25 2018820147 FIRA AYU SALSABILA 84.00 3.70 A-

26 2018820148 FITRIA SEPTIANI RACHMAN 49.00 1.00 D

27 2018820155 GINA LESTARI 49.00 1.00 D

28 2018820172 ISMI SALAMAH 85.00 4.00 A

29 2018820175 KHOLIFATURRAHMAH 82.00 3.70 A-

30 2018820182 HANI RAHMA FAUZIA 82.00 3.70 A-

31 2018820184 HAMIDAH SHAFIRA AMARA 82.00 3.70 A-

32 2018820191 MUHAMMAD AULIA RAHMAN 83.00 3.70 A-

33 2018820214 INGRID SHELLY SYILVIANA 81.00 3.70 A-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2018820218 FEBY SRI AGUSTIYANI 86.00 4.00 A

35 2018820222 MUHAMMAD RAIHAN SAPUTRA 80.00 3.70 A-

36 2018820242 MIFTAHUL QOLBI 49.00 1.00 D

37 2018820247 INDAH LESTARI 87.00 4.00 A

38 2018820248 KRISMONDA BRILLIANA TIFANI PUTRI 85.00 4.00 A

39 2018820251 NURMADANIA DARUSSALAM 84.00 3.70 A-

40 2018820252 LUTFIANA AL KHOLIFATUNNISA 86.00 4.00 A

41 2018820256 KHOIRUN NISA 80.00 3.70 A-

42 2018820257 NISA SAFIRA 85.00 4.00 A

43 2018820261 AJENG RETNO PERTIWI 86.00 4.00 A

44 2018820291 MOHAMAD ABI DZAR 84.00 3.70 A-

Total 3,544.00 157.60  

Rata-rata 80.55 3.58  


